I 3 quod

198 E V P H O R M . S A T Y R I C I  
quod Eleutheriam à Melandriis dister-  
minat, convenirem.

Trigesimus à pugna prædonum dies  
cum totidem noctibus spatiū mensis  
compleverat, & nova Luna recurrebat  
ad orbem suum. Video fanum solerti  
fabrica constructum, valuasque ingentis  
populi frequentia laborantes; dona quo-  
que cum titulis suis pendentia, qui litte-  
ris aureis testabantur cur singula Veneri  
sacrata forent. Tunc ego concito gra-  
du per medium turbam viam ad aram  
mihi facio; positoque genu uberi fletu  
simulacrum Deæ rigans, notavi Pario  
marmori quod basim faciebat quæ se-  
quuntur minori caractere litterata. *Ali-  
tophilus soluto huic Numini voto, ne cogere-  
tur deserere sororem suam, proximum ingres-  
sus est xenodochium, quo includuntur hi qui in-  
farniam suam Amori debent, ut mentita amen-  
tia, sibi liceret quod amat expectare.* Cùm  
petiisse ab uno supplicantum an ibi  
tutò habitarent qui mentem ab iētu Cu-  
pidinis amisissent, ubi narravit peregrini-  
nos per novem tantum dies sacris opera-  
ri solitos, quibus præteritis cogerentur de  
templo discedere, pollicitus est rectoris  
officium si auderem præeuntis gressus  
premere: & illicò præcessit.

Ædes pluribus fenestrīs conspicua tot  
aditi-

aditibus accipit solem , quot ille diebus revolvit anni cursus , & tempestatum mutationes inchoat. Aëris mira libertas captivitatē animorum aliquo modo reparat. Placidi fluctus inquietam domum grato circuitu coronant. Cerebri quoque calorem temperat arborum frigus, & certas cujusque spes aut desideria partiuntur varii flores , quos ad animos incolarum avertendos à perturbationibus ars solertior Natura patentibus pratis inseruit , ut interna vulnera gratus aspectus , & odor suavis mitigarent. Ibi senex castigabat canitiem suam, quæ sibi fabricata fuerat repudium. Propè matrona intermōiente vultu querebatur hæreditates ætatis officio quæsitas citò consumpsisse. Feralis zelotypia fuscatbat adjacentis membra , & jam frontem ad desiderium necis contraxerat. Lugebat adolescentula virginitatis florem gratis extinxisse. Ille inconstantiam muliebrem damnabat. Alter parabat sc ad desperationem , & de sinistris circumstantium lateribus cæca manu quærebat gladium ad quod confugeret . Puella contemni formam suam dolebat. Fugiebat Pigiciaca sacra candidus puer , & trucem dominam vocabat in auxilium suum. Adolescens exanimato similis audie

audiebat alium commemorantem præterita gaudia , & in præsentia mala tristè mœrentem. Alloquebatur undas alter, & ruptis induciis quæ pugnam suspenderant irritata manu vellebat capillos qui fœminam inconstantem malè tenuissent. Erant qui per dilucida furoris intervalla cantu & nervis dolorem suum fallerent. Qui lugubre carmen scriberent. Qui auras invectiva in amicas exarata turpiter onerarent. Qui desilirent in fluctus. Qui præcipitia quærerent, quibus Sappho flamas suas extinxit. Qui genas lacrymis madentes unguibus lacearent, manibus vincirent collum , & de funesta cupressus fronde velut ab infami ligno penderent. Putares hæc supplicia Virgilium vidisse, dum ait,

*Hic quos durus Amor crudeli tabe perdit  
Campus habet : non hos cura cum mente relinquent.*

*Lucius, & ultrices posuere cubilia morbi,  
Et metus, & durum rediuiso funere lethum,  
Cinctaque sanguineam demens discordia pallam.*

*Hinc exaudiri gemitus, & seva sonore  
Verbera, tum stridor ferri, tracteque cathena,  
Immanisque Dei fulmen, secundaque poenis  
Pectora, non ulli requiem sumptura tumultu.*

Non

*Non mihi si lingue centum sint, oraque cen-  
tum,*

*Ferrea vox, omnes furiarum dicere causas,*

*Omnia poenarum comprehendere nomina possim.*

Atenim mortalibus de possessione rationis dejectis, & tanquam bello captis liberum suppliciorum arbitrium mastigophori denegabant, qui amoris ægritudinem voce, & verberibus, & obscuris carceribus miserantes, frangebant nobilem amentiam, quam fecerat otium magister sceleris, & malorum omnium ingeniosus artifex.

Inter eos qui curabant ne insanientes insomnio vel injuria ante diem suum præcipitata morte decumberent. Nescio quis benignioris vultus petiit à me aliquem eorum quos eadem insanis diversis motibus agebat, mercari destinasse! qui landabili furore, & grato mentis excessu mœstitiæ hominibus semper insidiantis rubigine animum detergeret, Scis, inquam, vnumquemque concivibus suis delectari, sive nativus sermo conciliet homines invicem, sive ejusdem aëris haustus inducat partatem morum. Serò placebit ille quem non intellexeris. Horror transpyrenæi sermonis Eleutherianorum faciles men-

202 E V P H O R M . S A T Y R I C I  
tes turbat , cum isti simplicitatem & ci-  
vilem mollitatem loquendo profitantur,  
illi , quasi in imperandi sortem geniti,  
barbaris vocibus, & absurdis in suam aut  
patriæ laudem laudibus effusi , cum  
multo fastidio confodiant aures audien-  
tium. Præterea ubi nobis humanitas  
nostra satisfecit, quærimus in vicinia no-  
stra quem in partem divitiarum nostrarum  
vocemus , queni sine fuso dilec-  
tum in distributionem beatitudinis no-  
stræ arrogemus : non specie rigidioris  
patris-familias auspicium adoptionis per  
servitutem adoptati incoantis ; sed ami-  
citiae jucunda familiaritate, & consuetu-  
dine pulcherrima , qua senes lætis augu-  
riis in jura sua iuventutem deducunt.  
Placet itaque , per Eleutherianum, si eo-  
rum aliquem locus hic habeat , volupta-  
tem ridendi emptione parare , & inno-  
xiis jocis excutere tristitiam quam fecit  
longior peregrinatio. Sustulit ille one-  
rosum supercilium , & ne , inquit , tam  
barbari simus , ut nos nostrorum amen-  
tia delebet. Quis ferat hoc patriæ suæ  
ludibrium , ut eas delicias pretiosas exi-  
stimemus quæ per concivium calamita-  
tes distributæ , graves animos lugubri &  
mœsto intuitu subducunt ? Viscerales  
miseriae melius nos movent , quam ut tri-